[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.08.2015г.         №750
О создании межведомственной рабочей группы по построению (развитию),

внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области

В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014г. № 2446-р, руководствуясь планом мероприятий по построению       и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Волгоградской области на 2015-2020 годы, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 27.07.2015г. № 663, а также урегулирования вопросов организации и координации мероприятий по дальнейшему функционированию и развитию систем аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав (приложение № 1);
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области (приложение № 2);

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Калачёвского муниципального района                                                  С.А. Тюрин
                                                                                 Приложение № 1
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Главы администрации

                                                                                 Калачёвского муниципального района

                                                                                 № 750 от 12.08.2015 года.

Состав
межведомственной рабочей группы по построению (развитию),

внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области

Тюрин Сергей Александрович – глава администрации Калачёвского муниципального района, председатель межведомственной рабочей группы;

Коновалов Виктор Валерьевич – начальник ФГКУ «8 отряд ФПС по Волгоградской области», заместитель председателя межведомственной рабочей группы (по согласованию);
Лукшин Александр Иванович – начальник отдела ЧС, ГО администрации Калачёвского муниципального района; секретарь межведомственной рабочей группы;

Члены межведомственной рабочей группы:

Павленко Валерий Владимирович – управляющий делами администрации Калачевского муниципального района;

Мулин Александр Александрович – начальник Калачевской Пожарной части № 39  8 ОФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области (по согласованию);

Согоян Геворг Ваникович – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калачёвскому району (по согласованию);
Чугунов Виталий Вячеславович – начальник отделения УФСБ России по Волгоградской области в г. Калач-на-Дону (по согласованию);

Чиликин Петр Макарович – начальник отдела ГИБДД Отдела МВД России по Калачевскому району (по согласованию);

Кондратьев Вадим Геннадьевич – руководитель МКУ «Хозяйственное обслуживание административных зданий».

                                               Приложение № 2

                                                                                   к постановлению

                                                                                  Главы администрации

                                                                                  Калачёвского муниципального района

                                                                                  № 750 от 12.08.2015 года.

Положение

о межведомственной рабочей группе по построению (развитию),

внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области (далее - межведомственная рабочая группа) является постоянно действующим координационным органом, созданным       в целях организации и координации работ по построению (развитию), внедрению и эксплуатации муниципального уровня аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" (далее - АПК "Безопасный город") на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Основной задачей межведомственной рабочей группы является реализация единого системного подхода к построению и развитию АПК "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, организация работы органов местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области, взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области и иными заинтересованными организациями, задействованными в построении и развитии АПК "Безопасный город", в целях комплексной реализации положений Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. N 2446-р "Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город".

1.3. Межведомственная рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской области и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Калачевского муниципального района Волгоградской области, настоящим Положением.

2. Функции межведомственной рабочей группы

2.1. Межведомственная рабочая группа выполняет следующие функции:

- рассматривает и согласовывает план мероприятий построения (развития), внедрения и эксплуатации муниципального уровня АПК "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- определяет приоритетные мероприятия по построению, развитию, внедрению и эксплуатации муниципального уровня АПК "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- координирует взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и иных организаций (далее - заинтересованные органы и организации) в целях выполнения мероприятий по построению (развитию), внедрению и эксплуатации муниципального уровня АПК "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- рассматривает предложения и согласовывает решения, обеспечивающие информационный обмен в рамках единой системы обеспечения безопасности населения со смежными системами и аппаратно-программными комплексами - системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер "112" на базе единой дежурно-диспетчерской службы Калачевского муниципального района Волгоградской области, комплексной системой экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, а также другими формами и сегментами обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- рассматривает регламенты и иные документы, определяющие порядок межведомственного взаимодействия и информационного обмена;

- рассматривает предложения заинтересованных органов и организаций по построению (развитию), внедрению и эксплуатации муниципального уровня АПК "Безопасный город"     на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- рассматривает вопросы по обеспечению эффективной эксплуатации муниципального уровня АПК "Безопасный город" на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- разрабатывает предложения для принятия решений комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
3. Состав межведомственной рабочей группы

3.1. Межведомственная рабочая группа состоит из председателя межведомственной рабочей группы, его заместителя, секретаря и иных членов межведомственной рабочей группы.

3.2. Председатель межведомственной рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной рабочей группы;

- инициирует проведение заседаний межведомственной рабочей группы;

- определяет дату и время проведения заседания межведомственной рабочей группы и повестку заседания межведомственной рабочей группы;

- проводит заседания межведомственной рабочей группы.

В отсутствие председателя межведомственной рабочей группы его полномочия              на основании решения председателя межведомственной рабочей группы осуществляет         его заместитель.

3.3. Секретарь межведомственной рабочей группы:

- организует комплектование и рассылку материалов к заседаниям межведомственной рабочей группы;

- организует оповещение членов межведомственной рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседаний;

- ведет и оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы;

- направляет копии протоколов заседаний межведомственной рабочей группы заинтересованным органам и организациям.

4. Порядок работы межведомственной рабочей группы

4.1. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

4.2. Заседание межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании межведомственной рабочей группы.

4.3. Решения межведомственной рабочей группы оформляются протоколом.